
DOM Nº 7044 DE 15/05/2024

EXTRATO DE TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO 6º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 194/2019
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  –
SEMMAT.
CONTRATADA: CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA.
OBJETO: a  retificação  dda  Espécie  do  6º  Termo  de  Apostilamento  e  a  Cláusula
Segunda – do Valor do Contrato nº 194/2019, assim:

Onde se lê:
6º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 194/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
1.2. Com o presente termo, fica acrescido em R$ 1.631.071,74 (hum milhão, seiscentos
e trinta e um mil, setenta e um reais e setenta e quatro centavos), o valor do contrato
originário, passando de R$ 43.304.056,56 (quarenta e três milhões, trezentos e quatro
mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos para R$ 44.935.128,30 (quarenta
e quatro milhões,  novecentos e trinta e cinco mil,  cento e vinte e oito reais e trinta
centavos), referente ao período 20 de abril de 2023 à 29 fevereiro de 2024.

Leia-se:
8º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 194/2019

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
1.2. Com o presente termo, fica acrescido em R$ 1.631.071,74 (hum milhão, seiscentos
e trinta e um mil, setenta e um reais e setenta e quatro centavos), o valor do contrato
originário, passando de R$ 43.304.056,56 (quarenta e três milhões, trezentos e quatro
mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos para R$ 44.935.128,30 (quarenta
e quatro milhões,  novecentos e trinta e cinco mil,  cento e vinte e oito reais e trinta
centavos), referente ao período 20 de abril de 2023 à 30 junho de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.
SIGNATÁRIOS:  Lorena  Vasques  Silveira  - Secretária  Municipal  de  Manutenção  e
Serviços,  Ricardo  Gonçalves  Valente  e  Marco  Antônio  Valente  –  Diretores  da
Contratada. 
PROCESSO: 23854/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100300034003500300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60

	DOM Nº 7044 DE 15/05/2024

		2024-05-14T18:18:58-0300




